
 

令和 4 年４月２９日 

NPO 法人岡山県水泳連盟 

会長 溝口 香 

(公印省略) 

 

倫理に関するガイドライン確認について 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素から本連盟の水泳振興 

事業に、格別のご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、スポーツ界では、スポーツの意義や価値を損なう不祥事が頻発しており、スポーツ 

団体の組織体制や運営力の強化が喫緊の課題となっています。 

 先日、残念ながら県内のスイミングクラブにおいて傷害事件が発生し、新聞やニュースに 

より報じられました。 

 このため、当水泳連盟では、各スイミングクラブ・スクールの適正なガバナンスの確保を 

図るため、公益財団法人日本水泳連盟が公表しております『加盟団体における倫理に関する 

ガイドラインについて』を再度ご確認いただき、周知徹底いただけるようご協力をお願い 

申し上げます。 

 つきましては、下記に URL を貼り付けておりますのでご確認ください。 

 

 

 

 

https://swim.or.jp/assets/files/pdf/pages/about/index/r_k18_20200401.pdf 

https://swim.or.jp/assets/files/pdf/pages/about/index/r_k18_20200401.pdf

